
 

1 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 21. 06. 2023 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Modrá zasedací místnost, 3. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 8. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_22_008  Špičkový výzkum 

Priorita 1 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 8 000 000 000 

Krok fáze věcného hodnocení  2. 

   



 

2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i. 

Název projektu 
Nové strategie v reprodukční a vývojové biologii: 
biomedicínské, ontogenetické a evoluční aspekty 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004579 

Vědní oblast FORD 1. Přírodní vědy 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 130 

Výsledný celkový počet bodů 220 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0 0  1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 90 

Požadovaná výše finanční podpory 464 156 605,97 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 462 555 317,28 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 601 288,69 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotkov

á 
cena 

Počet 
jednotek 

Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1.2.19 ÚŽFG Disky do 
diskoveho pole 

0,00  24,00  0,00  -490 776,00  

1.1.1.1.1.1.2.20 ÚŽFG Switch 0,00  20,00  0,00  -498 840,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.23 UK PřF Excelentní 
výzkumný pracovník 
2 VZ4 

55 013,00  10,80  594 140,40  -107 859,60  

1.1.1.1.2.4.1.1.38 JU PřF Výzkumný 
pracovník senior 

55 013,00  16,20  891 210,60  -242 789,40  

1.1.1.1.2.4.1.3.1 ÚŽFG Odborný 
spolupracovník 

319,00  30,00  9 570,00  -4 830,00  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  33 500 292,55  -86 960,95  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  12 157 364,23  -31 558,41  

1.1.1.4 Rezerva pro osobní 
výdaje 

0,00  0,00  16 427 073,14  -32 917,12  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  30 260 628,23  -104 757,21  



 

3 

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.4 Rezerva pro osobní výdaje  
1.1.2 Paušální náklady 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami a doporučeními navrženými 
Komisí v 1. a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhrady a doporučení:  

Komise doporučuje žadateli zahrnout do odborného týmu více zahraničních odborníků na úrovni 
seniorních, klíčových či expertních výzkumníků.  

Vzhledem k výzkumnému zaměření výzkumného záměru č. 2 Komise doporučuje rozšířit ISAB o odborníka 
na evoluční genetiku. 

U indikátoru 205 002 Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených výzkumných zařízeních došlo  
k chybě v důsledku započítání technických pracovníků do cílové hodnoty. Komise zavazuje žadatele  
k přepočtení a nápravě cílové hodnoty tohoto indikátoru před vydáním právního aktu 
o poskytnutí/převodu podpory. 

  



 

4 

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Masarykova univerzita 

Název projektu Integrativní chemická biologie 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004629 

Vědní oblast FORD 1. Přírodní vědy 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 138 

Výsledný celkový počet bodů 220 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0 0  1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 82 

Požadovaná výše finanční podpory 499 994 596,90 Kč 

Komentář Komise 

Žádost nesplnila minimální bodovou hranici kombinovaného kritéria V2.5.1 Řízení rizik - připravenost 
na možná rizika a jejich řešení, vnitřní kontrolní systém. Na základě výše uvedeného je žádost 
o podporu z dalšího procesu schvalování vyloučena.  

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise nedoporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů. 



 

5 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Komise pověřuje ŘO OP JAK k přípravě seznamu doporučených/nedoporučených projektů k postupu 
do fáze výběru projektů. Pro projekty, které postoupily do fáze výběru projektů a na něž s ohledem 
na celkový výsledek hodnocení nezbyde finanční alokace, navrhuje Komise vytvořit zásobník 
náhradních projektů. 

Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 21. 6. 2023 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Lucia Vavreková 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

 

  


